1

PREFEITURA DE GUARULHOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

                            DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

 EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 15/2014–SAM01

                              A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Concurso Público para
a função de MOTORISTA,  aberto através do Edital nº 08/2014-SAM01, no uso de suas
atribuições legais,
                              Considerando o Edital de Convocação nº 31/2014-SAM01,

                                                               TORNA PÚBLICO

                               1 -  RETIFICA o Edital de CONVOCAÇÃO nº 31/2014-SAM01, publicado no
Diário Oficial do Município em 11/07/2014, no que diz respeito ao item 6, para fazer constar o
correto:
 “6 – As avaliações obedecerão ao item 5.4 do Edital de Abertura e o disposto nos subitens
abaixo.
6.1 – O candidato será avaliado em função da pontuação negativa por faltas cometidas durante
todas as etapas do exame, atribuindo-se a seguinte pontuação:

I – uma falta eliminatória: eliminado;
II – uma falta grave: 5 (cinco) pontos negativos;
III – uma falta média: 3 (três) pontos negativos ;
IV – uma falta leve: 1 (um) ponto negativo.”

                       2 – Ficam mantidos os demais itens do Edital de Convocação supracitado.

Guarulhos, 17 de julho de 2014.

ROSELENE DE LOURDES MENDES

Presidente da Comissão